OFÍCIO VEREADOR n° 969/2015
São Roque, 06 de maio de 2015.
Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo  e na oportunidade venho solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto a Diretoria Regional da DR2 – Itapetininga, do DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, visando a implantação de faixa de pedestres na Rodovia Engenheiro Renê Benedito Silva, em frente a entrada da Vila Santa Terezinha (km 50 aproximadamente), no Distrito de São João Novo, Município de São Roque – SP.

A presente medida visa oferecer condições de segurança as pessoas que atravessam a Rodovia no referido trecho. Vale ressaltar que por ser entrada de Bairro, existe um grande fluxo de pessoas que necessitam cruzar a via pública, colocando-se em risco em virtude do grande tráfego de veículos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 – Itapetininga

DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Rua General Carneiro, 196, Bairro Centro, Itapetininga | CEP 18.200-024
PROTOCOLO Nº CETSR 06/05/2015 - 11:06:28 03080/2015   /cmj-